[image: image1.jpg]

АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД АХТУБИНСК»

РЕШЕНИЕ СОВЕТА

От «30» августа 2017 года                                                                                                        № 242/46
О внесении изменений и дополнений в Положение «О Контрольно-счетном органе (Палате) муниципального образования «Город Ахтубинск», принятого решением Совета МО «Город Ахтубинск» от 27.01.2016г. № 123/25 (в редакции Решения Совета МО «Город Ахтубинск» от 27.04.2016г. № 143/28)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности Контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным Законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Астраханской области от 04.09.2007г. №52/2007-ОЗ «Об отдельных вопросах правового регулирования муниципальной службы в Астраханской области», протестом Ахтубинской городской прокуратуры от 01.08.2017г. №7-38-2017
Совет муниципального образования «Город Ахтубинск»

Решил:

1. Внести в Положение «О Контрольно-счетном органе (Палате) муниципального образования «Город Ахтубинск», принятого Решением Совета МО «Город Ахтубинск»                от 27.01.2016г. № 123/25 (в редакции Решения Совета МО «Город Ахтубинск»                                      от 27.04.2016г. № 143/28) следующие изменения и дополнения:

1).Абзац 1 Пункта 2.1.2. Главы 2.1. Раздела 2 исключить.

2).Пункт 2.3.5. дополнить новым подпунктом 8 следующего содержания:

«8) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012г. №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013г. №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»

2. Главе МО «Город Ахтубинск» после подписания опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Ахтубинск».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

МО «Город Ахтубинск»                                                                ___________________ И.И. Семёнов

Глава МО
«Город Ахтубинск»                                                                       __________________ А.А. Нарузбаев